彰化縣伸東國小 110 學年度課程發展委員會第三次會議紀錄

壹、時間：111年 6月 14日（星期二）上午 8時 00分

貳、地點：辦公室

参、主席：陳文卿 校長                          記錄：黃麗娜

肆、出（列）席人員：如簽名冊

伍、主席致詞

陸、業務單位工作報告

今天會議的重點討論為：

(一) 確認 111 學年度學習節數訂定及彈性課程規劃。

(二) 確認 111 學年度各領域教科書版本。

(三) 110學年度之課程與教學評鑑及學習評鑑之檢討。

柒、討論事項：

案由一：本校 111 學年度課程計畫之學習節數訂定，提請討論。

  說明：關於本校 111 學年度課程計畫之學習節數分配及總節數之訂定，均

        符合九年一貫課程綱要(一~四年級適用 108 課綱)規範，如附件一。

  決議：課發會委員 20 人，18 人出席，全數 18 票無異議通過。

案由二：本校 111 學年度課程計畫之彈性課程規劃，提請討論。

  說明：彈性課程規劃於 111/3/2(三)學年會議中提請討論，規劃如附件二。

     決議：課發會委員 20 人，18 人出席，全數 18 票無異議通過。

案由三：本校 111 學年度各領域教科書版本，提請討論。

  說明：關於本校 111 學年度各領域教科書版本經由教師評選，各科版本如

        附件三。

  決議：課發會委員 20 人，18 人出席，全數 18 票無異議通過。

   案由四：110 學年度之課程與教學評鑑及學習評鑑之檢討。

     決議：依彰化縣伸港鄉伸東國小 110 學年度學校課程評鑑計畫，由任課教

           師群及各領域及社群負責依評鑑表格作出評分，平均分數多在 4~5

           分之間，評鑑結果於檢核表呈現，執行成效佳，其表格留存校內備

           查。

捌、臨時動議

    無

玖、散會：上午 8 時 40 分

3-2 「111學年度」節數分配表

一年級 二年級 三年級 四年級

國語文 6 6 5 5

本土語文/臺灣手

語/新住民語文
1 1 1 1

英語文 - - 1 1

4 4 4 4

社會 3 3

自然科學 3 3

藝術 3 3

綜合活動 2 2

3 3 3 3

20 20 25 25

校訂課程 3 3 4 4

23 23 29 29

五年級 六年級

本國語文 5 5

本土語文 1 1

英語 2 2

4 4

3 3

3 3

3 3

3 3

3 3

27 27

校訂課程 5 5

32 32

本表說明：

1- 請將表頭「○○」國小修改為貴校校名。

2- 請填寫貴校各年級「校訂課程」的節數。

3- 請檢視本表資料與平台上「3-1學校課程節數」資料一致。

領域        /         科目

部定課程 領域學習課程

健康與體育

領域總節數

彈性學習課程

總節數

數學

生活 6 6

國小九年一貫課程

彰化縣縣立伸東國小   111學年度 各年級課程節數一覽表

健康與體育

領域總節數

彈性學習課程

總節數

社會

自然與生活科技

藝術與人文

綜合活動

語文

數學

國小十二年國教課程

領域        /         科目

部定課程 領域學習課程

語文

4- 資料確認一致後，再上傳本檔案至課程計畫平台「3-2-節數分配表」。

彰化縣縣立伸東國民小學  111 學年度 各年級 彈性學習課程/節數規劃說明 總表

本校各類彈性學習課程之規劃，符應十二年國教「成就每一個孩子-適性揚才、終身學習」理念，以達成學生圖像為目的，本校以「探

究求真、大器共學、至善臻美」為校訂課程發展的三個主軸。每個主軸都確立學習重點，建構學習地圖，用以實踐於部定課程讓學生厚植

學力，於校訂課程讓學生多元發展，成為具有人文關懷、視野宏觀且深度探究力的好國民。

本校□全面實施 12年國教 / ■逐年實施 12年國教，茲將彈性學習課程及節數/彈性學習節數分配表列如下：

類別

年級 一年級 二年級 三年級 四年級  年級 五年級 六年級

課程名稱

上學

期

下學

期

上學

期

下學

期

上學

期

下學

期

上學

期

下學

期

課程名稱

上學

期

下學

期

上學

期

下學

期

節

數

節

數

節

數

節

數

節

數

節

數

節

數

節

數

節

數

節

數

節

數

節

數

統整性

主題/專

題/議題

探究

科學與探究 10 10 10 10 20 20 20 20  資訊教育 21 20 21 18

語文與寰宇 19 19 19 19 22 22 22 22  詩詞教學 6 6 6 6

品德與美感 12 12 12 12 12 12 12 12  閱讀教學 21 20 21 18

議題宣導 6 6 6 6 12 12 12 12  國際教育 6 6 6 6

其他類

課程

戶外教育 4 - 4 - 7 - 7 -  品格教育 4 4 4 4

校慶運動會 - 4 - 4 - 7 - 7  美麗世界 6 6 6 6

補救+自主學習 12 9 12 9 11 7 11 7  議題宣導 13 11 13 7

          戶外教育 7 - 7 -

          校慶運動會 - 7 - 7

           補救+自主學習 21 20 21 18

 合計 63 60 63 60 84 80 84 80  合計 105 100 105 90

一年級 二年級 三年級

國語文 南一 翰林 康軒

本土語文/臺灣手

語/新住民語文
康軒 康軒 康軒

英語文 翰林

南一 南一 南一

社會 南一

自然科學 南一

藝術 康軒

綜合活動 翰林

康軒 康軒 翰林

五年級 六年級

本國語文 康軒 康軒

本土語文 康軒 康軒

英語文 康軒 康軒

南一 南一

南一 南一

南一 南一

康軒 康軒

翰林 翰林

翰林 翰林

本表說明：
1- 請將表頭「○○」國小修改為貴校校名。
2- 請填寫貴校各年級領域科目選用教科書的出版社名稱，例如：康軒、南一等。
3- 完成後直接存檔並上傳至課程計畫平台「7-1教科書」。

部定課程 領域學習課程

語文

數學

健康與體育

九年一貫課程

領域        /         科目

健康與體育

綜合活動

藝術與人文

自然與生活科技

社會

彰化縣縣立伸東國小  111學年度 各年級教科書版本一覽表

國小十二年國教課程

領域        /         科目

部定課程 領域學習課程

語文

數學

生活 翰林 康軒

四年級

康軒

康軒

康軒

南一

翰林

康軒

康軒

翰林

翰林

彰化縣縣立伸東國小  111學年度 各年級教科書版本一覽表